



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-29072026-274907
CG-MH-E-29072026-274907

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3912]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 24, 2026/श्रावण 2, 1948

No. 3912]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 24, 2026/SHRAVAN 2, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 24 जुलाई, 2026

का.आ. 4082(अ).— जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या एस.ओ. 4012 (ई), दिनांक 19 सितंबर, 2024, जिसे भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए में प्रकाशित किया गया था, द्वारा केंद्र सरकार ने विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् "ब्रिज नंबर 100 (13 * 30.5m स्पैन ओपन वेब गर्डर) और ब्रिज नंबर (RUB/LHS) 99 (1 * 12.20m स्पैन PSC स्लैब) जिसमें अन्य काम भी शामिल हैं" के निस्पदन, रखरखाव और संचालन के प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने का अपना इरादा घोषित किया था।

और, जबकि उक्त अधिनियम की धारा 20A की उप-धारा (4) के तहत, उक्त अधिसूचना का मुख्य विवरण 8 जनवरी, 2026 को दैनिक समाचार पत्रों - "दिव्य भास्कर" (गुजराती), "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" (अंग्रेज़ी) और "यंग लीडर" (हिंदी) - में प्रकाशित किया गया था; और, जबकि सक्षम प्राधिकारी को कोई भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है; और,

जबकि उक्त अधिनियम की धारा 20(E) की उप-धारा (1) के अनुपालन में, सक्षम प्राधिकारी ने केंद्र सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अब, अतः सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (i) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि इसके साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और, इसके अतिरिक्त, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी भारग्रस्तताओं से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के बनासकांठा ज़िले में स्पेशल रेलवे प्रोजेक्ट - "ब्रिज नंबर 100 (13 * 30.5m स्पैन ओपन वेब गर्डर) और ब्रिज नंबर (RUB/LHS) 99 (1 * 12.20m स्पैन PSC स्लैब) जिसमें अन्य काम भी शामिल हैं" - के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहित की जाने वाली ज़मीन का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम: बनासकांठा,

तालुका: कांकरेज

गांव: उम्बरी

क्रमांक	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि मालिक/हितधारक का नाम
1	2	3	4	5	6	7
1	उम्बरी	96	निजी	कृषि	0-00-52	ठाकोर रणछोड़जी वेलजी ठाकोर सोनबाई कुम्भजी ठाकोर बचुभा कुम्भजी ठाकोर फुलसिंग कुम्भजी ठाकोर परागसिंग कुंभजी ठाकोर विनुभा कुंभजी ठाकोर सबलसिंग कुंभजी ठाकोर लचिबा कुंभजी ठाकोर चंपुभा मेवसिंग आंबजी वेंणजी वाघेला शेखरसिंग वेंणजी वाघेला
2	उम्बरी	97	निजी	कृषि	0-03-41	ठाकोर हकाबाई भेमजी ठाकोर बबुभा भेमजी ठाकोर पणजीभा भेमजी ठाकोर भमरसिंग भेमजी ठाकोर सूर्याबा भेमजी ठाकोर चंपूबा शंकरजी ठाकोर रमेशभा शंकरजी ठाकोर सोमभा शंकरजी ठाकोर विक्रमसिंग शंकरजी ठाकोर केसाबाई ठाकोरसिंग ठाकोर अशोकबा ठाकोरसिंग ठाकोर कृष्णाबा ठाकोरसिंग ठाकोर अमरतबा ठाकोरसिंग ठाकोर भूरबा ठाकोरसिंग
3	उम्बरी	98	निजी	कृषि	0-01-13	वाघेला चंपुभा बनजी वाघेला मेवजी बनजी वाघेला शिवुभा बनजी

4	उम्बरी	115/पैकी 2	निजी	कृषि	0-09-13	वाघेला वनराजसिंह चतरसंग
5	उम्बरी	114	निजी	कृषि	0-06-34	वाघेला वाहजी जहवंतसिंग हलीवाई विजुभा वाघेला कशुभा विजुभा वाघेला भरतसंग विजुभा वाघेला
6	उम्बरी	112	निजी	कृषि	0-09-09	वाघेला वांहजी कुंभजी
7	उम्बरी	111	निजी	कृषि	0-15-67	ठाकोर दिवणसिंह कुंभजी

[ई-फ़ा. सं. 629836-6]

एस.आर. प्रसाद, मुख्य परियोजना प्रबंधक(सी)॥

MINISTRY OF RAILWAYS
[Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 24th July, 2026

S.O. 4082(E).— whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), Under, G.S.R. 3(E), dated the 2nd January, 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii), of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the Purpose of execution, maintenance, and operation of the Special Railway Project namely, “Bridge No 100(13 *30.5m span Open web Girder) and bridge no (RUB/LHS)No.99(1 * 12.20m Span PSC slab) including misc. work in district Banaskantha in the state of Gujarat”.

And, whereas, the substance of the said notification was published in the daily newspapers namely the “Divya Bhaskar” (Gujarati), “Times Of India ”(English), & “Young Leader ” (Hindi) dated 8th January, 2026 under sub-section (4) of section 20A of the said Act; where as, (NIL) objection has been received by the competent , And, where as in pursuance of sub-section (1) of section 20 (E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (i) of section 20E of the Said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, “Bridge No 100(13 *30.5m span Open web Girder) and bridge no (RUB/LHS)No.99(1 * 12.20m Span PSC slab) including misc. work in district Banaskantha in the state of Gujarat”.

Name Of District: Banaskantha,

Taluka : Kankrej

Village: Umbari

Sr. No.	Name of the village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Ha.	Name of the land owner /interested persons
1	2	3	4	5	6	7
1	Umbari	96	Private	Agriculture	0-00-52	Thakor Ranchhodji Velji Thakor Sonbai Kumbhji Thakor Bachubha Kumbhji Thakor Fulsing Kumbhaji Thakor Paragsing Kumbhji Thakor Vinubha Kumbhji

						Thakor Sabalsing Kumbhji Thakor Lachiba Kumbhji Thakor Champubha Mevsing Aambji Venji Vaghela Shakharsing Venji Vaghela
2	Umbari	97	Private	Agriculture	0-03-41	Thakor Hakibai Bhemji Thakor Babubha Bhemji Thakor Penjibha Bhemji Thakor Bhamarsing Bhemji Thakor Suryaba Bhemji Thakor Champuba Shankarji Thakor Rameshbha Shankarji Thakor Sombha Shankarji Thakor Vikramsing Shankarji Thakor Kesabai Thakarsing Thakor Ashokba Thakarsing Thakor Krishnaba Thakarsing Thakor Amartaba Thakarsing Thakor Bhurba Thakarsing
3	Umbari	98	Private	agriculture	0-01-13	Vaghela Champubha Banji Vaghela Mevji Banji Vaghela Shivubha Benji
4	Umbari	115 /P2	Private	Agriculture	0-09-13	Vaghela Vanrajsinh Chatarsang
5	Umbari	114	Private	Agriculture	0-06-34	Vaghela Vahji Jahvantsing Halibai Vijubha Vaghela Kashubha Vijubha Vaghela Bharatsang Vijubha Vaghela
6	Umbari	112	Private	Agriculture	0-09-09	Vaghela Vanhji Kumbhji
7	Umbari	111	Private	Agriculture	0-15-67	Thakor Divansing Kumbhji

[E. F. No. 629836-6]

S. R. PRASAD, Chief Project Manager(C)II